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  لاله های تالابی

 گل های زیبای تالابی از تیر تا شهریورماه در تالاب بین 
المللی انزلی می رویند و بازدید کنندگان بسیاری را به 
خود جلب می کنند.لابه تالابی گیاهی است پایا دارای 
برگ های مدور و قلبی شکل بسیار بزرگ ) به قطر60 
سانتی متر( برآمده از آب ، به رنگ سبز متمایل به آبی با 
کناره کامل و گل های جالب توجه و درشت با گلبرگ 

های صورتی رنگ ضخیم و متعدد. 

5اجتماعی

سرطان در ایران نسبت به کشورهای دیگر آمار 
بالایی ندارد

چهار شنبه ۲۲ شهریور۱3۹6 . ۲۲ ذی الحجه ۱438 . شماره ۱۹633

...دستچین
ثبت هزار مورد ازدواج زنان ایرانی با مهاجران 

افغانستانی در گلستان

  مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری گلستان 
گفت که طی سه سال گذشته بیش از هزار مورد ازدواج زنان و 
دختران ایرانی با مهاجران مجاز افغانستانی در این استان ثبت 
شده است . مهدی دهرویه سه شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: 
در گلستان 21 هزار نفر پناهنده و تبعه خارجی دارای کارت 
مجاز مهاجرت، سکونت دارند ضمن این که دو تا سه هزار نفر 
تبعه غیرمجاز در استان ساکن هستند که نمی توانند بیش از 

این مهمان کشورمان باشند.

۲۵ درصد  ایرانی ها خطای انکساری دارند

مدیر دفتر سلامت چشم و پیشگیری از نابینایی وزارت 
بهداشت با اشاره به این که 25 درصد مردم ایران خطای 
انکساری دارند، گفت: این آمار به دلیل استفاده زیاد از تلفن 
همراه و انواع تبلت به ویژه در بین نوجوانان رو به گسترش 
است. به گزارش فارس ،سیدفرزاد محمدی اظهار کرد: 
وضعیت چشم مردم کشور ما خیلی بهتر از کشورهای در حال 
توسعه و کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی است و از لحاظ 
تعداد چشم پزشک و اپتومتریست نسبت به جمعیت وضعیت 

بسیار مناسبی داریم.  

نجفی: سامان دهی آسیب های اجتماعی در 
چهره پایتخت، اولویت اصلی شهرداری است

شهردار تهران گفت: سامان دهی چهره پایتخت از وجود 
آسیب های اجتماعی، از جمله اقدامات مهم و دارای 
ــزارش مرکز ارتباطات  ــرداری است. به گـ ــه ــت ش ــوی اول
ــرداری تهران، محمدعلی نجفی دیروزدر نشست  ــه ش
مشترک با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رئیس سازمان 
ــزود: شهر  بهزیستی و رئیس سازمان تامین اجتماعی اف
 تهران از جهات مختلفی آسیب دیده و آسیب پذیر است.
ــن که باید چاره ای بیندیشیم تا از  وی با تاکید بر ای
کرد:  اظهار  برسیم  مطلوبی  وضعیت  به  موجود  وضعیت 
خود  تلاش  حداکثر  باید  موجود  ساله  چهار  فرصت  در 
ــه شهروندان تهرانی انجام دهیم. ــرای خدمت ب  را بـ
شهردار تهران با تاکید بر این که بهترین راه برای خدمت به 
نظام جمهوری اسلامی و تقویت آن، نشان دادن کارآمدی 
نظام به مردم و جهانیان است خاطرنشان کرد: ما برای 
فعالیت و اقدام در همه زمینه ها آمادگی تعامل و همکاری با 

دیگر نهادها و سازمان ها را داریم.

رفتارهای پرخطر در دانش آموزان به دوره های  
ابتدایی و متوسطه اول رسیده است

عضو کمیسیون آموزش مجلس   با بیان این که اگر 
بین  در  اجتماعی  آسیب های  و  پرخطر  رفتارهای 
دانش آموزان در دوره متوسطه دوم بود، امروز به دوره 
متوسطه اول و حتی ابتدایی رسیده است، گفت: 
دانش آموزان در »نه« گفتن دچار مشکل هستند. به 
گزارش فارس، فریده اولادقباد، دیروز در چهارمین جلسه 
ستاد عالی فعالیت های ورزش دانش آموزی با بیان این 
که ورزش می تواند نقش اساسی در کاهش آسیب های 
اجتماعی داشته باشد، گفت: امیدوارم در بودجه سال 
٩٧، دغدغه های ورزش جوانان به ویژه دختران در نظر 

گرفته شود.

...روی خط رسانه ها
یخچال های آینده خودشان به سمت شما 

می آیند 

شرکت پاناسونیک، یخچال های جدیدی را طراحی کرده 
است که در زیر آن ها چرخ هایی وجود دارد و می توانند به 
سمت افراد حرکت کنند. این یخچال ها سنسورهایی دارند 
که پس از ذخیره کردن نقشه یک خانه، نقاط مختلف را حفظ 
و به سمت شخص متقاضی حرکت می کنند. این یخچال با 
صدای فرد به کار می افتد یعنی زمانی که شخصی آن  را صدا 
می زند، به سمت آن شخص، داخل خانه می رود. این یخچال 
می تواند برای افراد سالمند و افراد ناتوان در راه رفتن، وسیله 

مناسبی باشد.

...فضای مجازی
بخشنامه  ای عجیب درباره پوشش کارمندان خانم 

که در فضای مجازی دست به دست می شود

دانش پور- طی دوسه روز اخیر بخشنامه ادعایی در فضای 
مجازی دست به دست می شود که بر سربرگ آن نشان سازمان 
ثبت اسناد و املاک یکی از استان های جنوبی کشور درج شده 
است. در این بخشنامه که خطاب آن کلیه واحدهای ثبتی 
تابعه است آمده است: »حسب گزارش حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان . . . ، نظر به این که برخی از پرسنل شاغل 
در دفاتر اسناد رسمی اعم از زن و مرد در محل دفترخانه دارای 
پوشش نامناسب بوده و بعضی از خانم ها نیز در خارج از وقت 
اداری با پوشش و آرایش غلیظ در شهر مشاهده شده اند، شایسته 
است نسبت به اعلام موضوع و اخطار به مشارالیهم و تذکر مبنی 
بر مشاهده مجدد و معرفی به حفای این اداره کل جهت برخورد 
قانونی اقدام و نتیجه را جهت انعکاس به مرجع مذکور به این 
اداره کل اعلام نمایید.« حال اگر این بخشنامه صحت داشته 
باشد، نکته ای که درباره آن  وجود دارد، این است که آیا برخورد 
سلبی با چنین موضوعاتی که در خارج از ساعات اداری و کاری 
صورت می گیرد، به نوعی دخالت در زندگی شخصی مردم به 
حساب نمی آید؟ و اصلا آیا چنین برخوردهایی می تواند جنبه 
بازدارنده داشته باشد؟ البته این سوال نیز مطرح است که آیا 
این گونه بخشنامه ها از مجرای اصلی صادر می شود یا ادارات 
کل استان های مختلف به صورت سلیقه ای با موضوعاتی که 
مستقیما با زندگی شخصی افراد مرتبط است، برخورد می 
کنند؟! این خبر حاکی است، چند ماه قبل نیز نمونه ای  دیگر از 
این گونه موارد به ظاهر خود سرانه در یکی از دانشگاه های علوم 
پزشکی سیستان و بلوچستان رخ داده بود که این دانشگاه به 

طراحی لباس پرستاری با طراحی  خاص اقدام کرده بود.

...دریچه

ایلنا - عبدا... فضل علی زاده  نایب رئیس انجمن سرطان ایران گفت: سازمان بهداشت جهانی طی سال های اخیر سرطان را از نظر میزان بروز و شیوع آن 
رتبه بندی کرده و پنج رتبه را در نظر گرفته و از بیشترین به پایین طراحی کرده است؛ در این رتبه بندی ایران در رده چهارم قرار دارد و این یعنی سرطان در 
ایران نسبت به کشورهای دیگر رقم بالایی ندارد.

...کودکان 
3۲7 کودک بازمانده از تحصیل در تهران

  رئیس سازمان بهزیستی کشور از شناسایی 32٧ کودک بازمانده از تحصیل در سه ماه نخست امسال در تهران 
خبر داد و گفت: این کودکان از بین کودکان کار و خیابان شناسایی شدند. به گزارش ایرنا ، انوشیروان محسنی 
بندپی دیروز )سه شنبه( در آیین طرح تهیه لوازم تحریر و پوشاک برای کودکان کم برخوردار  افزود: آمار غیررسمی 
حکایت از بیش از 400 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در کشور دارد ؛ در استان سیستان و بلوچستان 1٧ هزار 

کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شده اند.

...ثبت احوال 
تولد 7۴۰ هزار کودک از ابتدای سال

آمارهای لحظه ای سازمان ثبت احوال نشان می دهد که از ابتدای امسال تا دیروز )سه شنبه( ٧40 هزار و ۸33 
نفر در کشور متولد شده اند. به گزارش  مهر، بر اساس آمارهای ثبت احوال از ابتدای سال ٩6 تا کنون  ٧40 هزار 
و ۸33 نفر در کشور متولد شده اند؛ از این تعداد 3٧٩هزار و 306 نفر پسر و 361هزار و 52٧ نفر دختر بوده 
اند. تعداد فوت شدگان از ابتدای امسال تا دیروز )سه شنبه(1۸0 هزار و 21۸ نفر بوده است که ٩5 هزار و 515 

نفر مرد و ۸4هزار و ٧03نفر نیز زن بودند.

وزیرآموزش و پرورش: مدارس از نشاط و شادابی فاصله گرفته اند 
معاون وزیر بهداشت: 21 درصد دانش آموزان پسر و 20 درصد دانش  آموزان دختر چاق هستند

دانش پور- چهارمین جلسه ستاد عالی فعالیت های ورزش 
دانش آموزی روز گذشته در حالی برگزار شد که مسئولان 
حاضر در این جلسه، بر ضرورت تقویت شادابی و نشاط در 
مدارس و شناسایی استعدادهای ورزشی در مدارس تاکید 
کردند . وزیر آموزش و پرورش نیز در این جلسه از کم رنگ شدن 
سرزندگی و شادابی در مدارس کشور گفت و این که فاصله 
مدارس از نشاط و شادابی با گذشت زمان بیشتر هم می شود. 
سیدمحمد بطحایی اظهار کرد: هیچ کشوری به توسعه یافتگی 
پایدار نمی رسد مگر این که به آموزش و پرورش اهمیت داده 
شود؛ متاسفانه بعد از انقلاب در کنار مدرسه نهادهای موازی 
ایجاد شد و مدرسه در فعالیت ها به صورت ناخواسته به عنوان 
فرعی در نظر گرفته شد . وی یکی از برنامه هایی را که به مجلس 
ارائه داده است، تحول در برنامه های آموزشی - ورزشی بیان 
کرد و افزود: مدارس امروز از شادابی فاصله گرفته اند و نشاطی 
که باید در مدارس دیده شود، کم رنگ شده است. در این شرایط 
یکی از روش های کمک کننده تقویت بخش تربیت بدنی و 
ورزش است اگر چه  امکانات ما در این بخش محدود است.  
بطحایی معاونت تربیت بدنی را ملزم کرد تا برنامه ای شاخص 
با هدف گذاری مطلوب را بازنویسی و این برنامه را تا آغاز سال 

تحصیلی آماده کند. 

اجرای 800 طرح ورزشی 	 
معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش  و  پرورش هم در 
نشست ستاد عالی فعالیت های ورزش دانش آموزی در سال 
تحصیلی ٩٧-٩6 با اشاره به غربالگری در رشته های مختلف 
ورزشی در مدارس گفت: هم اکنون مدارس تیم  داری می کنند 
و جوشش طرح استعدادیابی از درون مدرسه است، به همین 

دلیل المپیادهای ورزشی درون مدرسه ای برای ما اساسی 
است. مهرزاد حمیدی افزود: در ورزش دانش آموزی همه 
خطوط را از اسناد بالادستی می گیری و اکنون مبحث تربیت 
بدنی در بین 13 میلیون دانش آموز در سراسر کشور از طریق 
33 هزار مربی دنبال می شود. علاوه بر این امسال ۸00 طرح 
ورزشی دانش آموزی اجرا شد و همه سالن های ورزشی در 
داخل مدارس ساخته می شود. معاون تربیت بدنی و سلامت 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به پژوهشی که در دانشگاه علوم 
پزشکی در سال تحصیلی ٩5-٩4 انجام شد، اظهار کرد: بر 
اساس این پژوهش آموزش و پرورش توانست سه درصد از نرخ 
اضافه وزن دانش آموزان را کاهش دهد. این در حالی است که 

نرخ چاقی و اضافه وزن 21/1 درصد بود.

از هر ۱0 نفر ۹ نفر کم تحرکی دارند	 
معاون بهداشت وزارت بهداشت هم آماری از کم تحرکی در 
بین ایرانیان داد و گفت: از هر 10 ایرانی بالای 1۸ سال ٩ نفر 
کم تحرکی دارند، یک نفر سیگار می کشد و از هر 100 نفر دو 
نفر الکل مصرف می کنند. علیرضا رئیسی اعلام کرد: از هر دو 
نفر ایرانی بالای 1۸ سال یک نفر چاق است و از هر 10 نفر یک 
نفر فشار خون  و یک نفر قند خون بالا دارد و بیشترین آن مربوط 
به دیابت نوع دو است که با کم تحرکی مرتبط است. وی با بیان 
این که اولین عامل مرگ  ومیر ایرانی ها، بیماری های قلبی و 

عروقی است افزود: بررسی ها نشان می دهد شیوع چاقی در 
دانش آموزان مدارس شهری دو برابر مدارس روستایی است و 
21 درصد دانش آموزان پسر و 20 درصد دانش  آموزان دختر 
چاقی شکمی دارند؛ همچنین 13/٧ درصد آن ها حداقل 
30 دقیقه در روز فعالیت فیزیکی دارند و ٧/4 درصد هیچ 

فعالیتی ندارند.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: امسال 
1200 میلیارد تومان تسهیلات وام قرض الحسنه برای 
بازنشستگان در نظر گرفته شده است که به این ترتیب به 
300 هزار نفر در مهرماه وام چهار میلیون تومانی اعطا 
می شود. به گزارش فارس و خبرگزاری صداوسیما، محمود 
اسلامیان دیروزدر نشست خبری به مناسبت رونمایی از 
تندیس بازنشستگان و روز تکریم خانواده و بازنشسته  گفت: 
در سال ٩2 سقف وام دو میلیون تومان بود و به 40 هزار 
نفر داده می شد اما طی سه سال گذشته در سه مرحله ۸0 
میلیارد، 250 میلیارد و 500 میلیارد تومان در نظر گرفته 
شد و امسال این رقم به 1200 میلیارد تومان افزایش یافته 
است. اسلامیان گفت: به این ترتیب مبلغ وام چهار میلیون 
تومان شده است و به 300 هزار بازنشسته طی مراسم 

قرعه کشی در مهرماه امسال پرداخت می شود.

تسهیلات برای هزار خودرو	 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری همچنین  از امضای 
ــران خودرو  قرارداد هلدینگ مالی صندوق با شرکت ای
خبرداد و گفت: تسهیلاتی تا سقف 1٧5 میلیون ریال در 
نظر گرفته شده است که اگر خرید خودرو در اقساط 36 ماهه 
باشد، با سود 10 درصد است و در اقساط 4۸ ماهه، سود 12 
درصد خواهد داشت. وی تصریح کرد: یک هزار دستگاه در 
مرحله اول توافق کرده ایم و تا این لحظه 45 هزار نفر ثبت نام 
کرده اند که طی مراسم قرعه کشی به این بازنشستگان داده 
می شود.اسلامیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
دو چالش عمده صندوق بازنشستگی گفت: به دلیل تورم بالا 

در سال های اخیر، شاهد کاهش قدرت خرید بازنشستگان 
بوده ایم همچنین تبعیض حقوق در میان بازنشستگان 
وجود داشته به طوری که 35 هزار میلیارد تومان قیمت به 
روز کاهش قدرت خرید در بازنشستگان است. اسلامیان 
گفت: دولت کمک کرده و ردیف بودجه ای را برای امسال 
به مبلغ 2200 میلیارد تومان در نظر گرفته تا علاوه بر رشد 
10 درصدی حقوق به طور میانگین حقوق بازنشستگان 
1۸.5 درصد افزایش یابد که به صورت پلکانی این روند 
ادامه می یابد. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
زندگی  سختی  شرایط  با  بازنشستگان  متاسفانه  گفت: 
می کنند و توقع زیادی ندارند؛ فقط انتظار دارند که در 

حد خط فقر زندگی کنند. وی ادامه داد: در شهرهایی که 
تعداد بازنشستگان مشخص و زیادی دارند، بسیاری از آن 
ها از وضعیت امکانات و تسهیلات نارضایتی دارند به همین 
دلیل ساخت  خانه های امید را برای آن ها آغاز کردیم. طی 
امسال پنج خانه امید در شهرستان های جیرفت، گچساران، 
محلات، ملایر و اردکان افتتاح می شود و 12 خانه نیز در 
ــاره حقوق بازنشستگان نیز  ــداث است. وی درب حال اح
گفت: افزایش حقوق را امسال علاوه بر 10 درصد داشتیم 
چرا که 2200 میلیارد تومان دولت به صندوق کمک کرد. 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری درباره بیمه تکمیلی 
بازنشستگان نیز گفت: قرارداد این بیمه امضا شده است و 
متأسفانه اعتباری که باید لحاظ می شد، از سوی مجلس رد 
شد و امیدواریم توجه بیشتری به آن شود؛ در سیستم صندوق 

سعی شده است رضایت بازنشستگان جلب شود.

گفت و گو 
   

برای ایجاد شادابی و نشاط مدارس چه باید کرد؟
»زیبایی فضای مدرسه ، استفاده از رنگ های شاد، ایجاد فضای سبز، داشتن ساعات ورزش پر 
انرژی و متنوع از راهکارهایی است که می توان فضای شادی را برای دانش آموزان به ارمغان 
آورد؛ آن هم بدون آن که هزینه ای به مدرسه تحمیل شود.« یک کارشناس علوم تربیتی با اشاره 
به اظهارات وزیر آموزش و پرورش مبنی بر این که سرزندگی و شادابی و نشاط در مدارس کم 
رنگ شده است، با بیان این مطلب اظهار کرد: علم روان  شناسی و جامعه  شناسی جدید بر 
فضاهای آموزشی شاد تاکید دارند. با استفاده از فضاهای آموزشی شاد، تامین امکاناتی از 
جمله امکانات ورزشی مناسب ، انواع بازی ها و حتی ایجاد فضاهای سبز و رنگ آمیزی شاد 
در کلاس های درس  یا حتی پوشش دلچسب و شاد برای دانش آموزان می توان این شادی را 
ایجاد کرد. علاوه بر این  کاهش اضطراب درسی در مدارس و علاقه مند کردن دانش آموزان 
به ساعت و درس تربیت بدنی و استفاده از مربیان آموزش دیده در ساعت تربیت بدنی به ویژه 
در مقطع دوره ابتدایی موضوع مهمی است که به نظر می رسد در مدارس آن چنان مورد توجه 

نیست.وی تاکید کرد: نتایج پژوهش ها نشان می دهد بین فضای آموزشی که دانش آموزان 
در آن درس می خوانند و میزان یادگیری آن ها رابطه  ای مستقیم وجود دارد. البته شاداب 
سازی مدارس به زیرساخت هایی نیاز دارد که با توجه به مشکلات بسیاری که این حوزه با 
آن روبه روست، دست یافتن به آن کمی سخت و دور از ذهن به نظر می رسد اما  با اشاره ای که 
وزیر آموزش و پرورش به این موضوع کرده است می توان امیدوار بود که این فضا برای دانش 
آموزان از جهت فیزیکی، اجتماعی و... بهبود پیدا کند.  وی گفت: فراهم آوردن فضای شاد می 
تواند با  برگزاری ورزش و مسابقات شاد در فضای مدرسه، تقویت و توسعه بازدیدهای علمی 
و تفریحی،  ورزش صبحگاهی به صورت دسته جمعی قبل از شروع کلاس و حتی پوشیدن 
لباس های شاد توسط دانش آموزان و معلمان و مدیران با لحاظ کردن تمام جوانب شرعی و 
اسلامی حاصل شود؛ راهکارهایی که شادی می آورد و در عین حال هزینه های گزافی را نیز 

به نظام آموزش و پرورش تحمیل نمی کند.

جزئیات پرداخت تسهیلات به 300 هزار بازنشسته


